0:4  CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 10/2025

Excelentíssimo Senhor

RONALDO VIEIRA DA COSTA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

1

 A Secretaria para oficiar e

06

arquiv,  ,

f}:‹ Sala das Sessi5es,   .i6  /....../.;_—:,

f,'PleÔ Minor°

Sr. Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de aplauso e Reconhecimento, para  la  Etapa SEAGRI
GIROLANDO, através do Sr. SAULO ELSON DINIZ, presidente do Sindicato dos
Produtores Rurais e toda sua diretoria, na realização da 3' SEAGRI — Semana do Agronegócio
de Iturama.

A  la  Etapa SEAGRI GIROLANDO coloca nossa cidade no mapa nacional da
pecuária, destacando inclusive, a presença da novilha  camped  de Uberaba-MG.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar meu reconhecimento ao presidente do
Sindicato dos Produtores Rurais e sua diretoria, pelo sucesso da  la  Etapa SEAGRI
GIROLANDO e NELORE, movimentando não só o Parque de Exposições, mas a cidade
como um todo.
Assim, nada mais justo, que este Poder Legislativo render as merecidas homenagens a essa
equipe que com sua determinação e competência contribuíram para incrível jornada do
agronegócio.

Iturama-MG, 14 de maio de 2025.

Ana Lucia Menezes dos Santos
Vereadora

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1